
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACION PERSONAL 
 

Emri  JONADA ZYBERAJ 

Adresa  UJI I FTOHTE, 34 VLORE SHQIPERI 

Telefon  0693381966 

E-mail   jonadazyberaj@gmail.com 

Nacionaliteti  Shqipetar 

Data e lindjes  23/12/1985 

 
 

EKSPERIENCA PUNE 

 

 

 

 

 

• Data (nga-deri ne )   Mars 2011 e ne vazhdim 

• Emri dhe adresa e punedhenesit  Universiteti Ismail Qemali 

Skele 5, Vlore, Shqiperi 

• Tipi i nderrmarjes apo sektorit  Publike 

• Detyra  Pedagoge 

• Pergjegjesite kryesore  Lektore ne kursin e te Drejtes Civile dhe te Drejtes Familjare 

 

 

• Data (nga-deri ne ) 

   

Tetor 2008-Shtator 2009 

• Emri dhe adresa e punedhenesit  Universiteti Ismail Qemali 

Skele 5, Vlore, Shqiperi 

• Tipi i nderrmarjes apo sektorit  Publike 

• Detyra  Pedagoge 

• Pergjegjesite kryesore  Seminariste ne kurset e te Drejtes Penale, te Drejtes Publike 

Lektore ne kurset e te Drejtes se Sigurimeve Shoqerore dhe te Drejtes Nderkombetare Private  

 

   

• Data (nga- deri ne )   Tetor 2008-Janar 2010 

• Emri dhe adresa e punedhenesit  Shoqata Change-Albania 

Me seli ne  Skele 14, Vlore,  Shqiperi 

• Tipi i nderrmarjes apo sektori  Shoqate jo fitimprurese 

• Detyra  Koordinatore 

• Pergjegjesite kryesore  Koordinatore e projekteve ‘Rritja e perfaqesimit  te grave ne politike’, 

‘Rritja e perfaqesimit te te rinjve ne zgjedhjet e pergjithshme te qershorit 2010’ 

‘Edukimi sportiv i te rinjve’ 

• Data (nga- deri ne )   Qershor 2010- Tetor 2010 

• Emri dhe adresa e punedhenesit  ERVET ISTITUTTO DELLA VALUTAZIONE ECONOMICA DEL TERRITORIO 

Via Morgagni 6, Bologna 



   

 

FORMIME TE METEJSHME 
 

                       • Data (nga- deri ne )  Nentor 2012 dhe ne vazhdim 

Dhoma Kombetare e Avokatise  Doktorante  

Departamenti i te Drejtes Civile, Fakulteti i Drejtesise, Universiteti i Tiranes 

 

• Data (nga- deri ne )  Nentor 2009 

Dhoma Kombetare e Avokatise   Avokat 

 

• Data (nga- deri ne )  Shkurt 2010- dhejtor 2010 

• Emri dhe tipi i Institutit te Formimit  Universita’ degli studi di Bologna 

Alma Mater Studorium, via Zamboni 22 

• Fushat kryesore te specializimit / 
aftesite profesionale qe perfhihen ne 

keto studime 

  

Master i nivelit te II-te in ‘International Lawyers’ 

• Kualifikimi i marre  Jurist Nderkombetar 

• Date (nga- deri ne )  Janar 2008- Dhjetor 2009 

• Emri dhe tipi i Institutit te Formimit  Albanian University, Tirane 

• Fushat kryesore te specializimit / 
aftesite profesionale qe perfshihen 

ne kete studim 

 Master i nivelit te dyte ne Marrdhenie Nderkombetare 

• Kualifikimi i marre  Master i nivelit te dyte 

 

• Date (nga- deri ne )  11 korrik 2010-16 Korrik 2010 

• Emri dhe tipi i Institutit te Formimit  Universita’ degli studi di Bologna 

Qendra Studentore Bertinoro 

• Fushat kryesore te specializimit / 
aftesite profesionale qe perfshihen 

ne kete studim 

  

 Summer school for The Protection of Fundamental Rights in Europe 

• Kualifikimi i marre  Certifikate  

 

• Data (nga- deri ne )      Vitet  2004-2008 

• Emri dhe tipi i Institutit te Formimit Universiteti i Tiranes 

Fakulteti i Drejtesise 

• Kualifikimi i marre    Juriste 

 

• Data (nga- deri ne )        Vitet 2000-2004 

• Emri dhe tipi i Institutit te Formimit        Shkolla e mesme e pergjithshme Mustafa Qemal Ataturku, Vlore 

• Fushat kryesore te specializimit / 
aftesite profesionale qe perfshihen 

ne keto studime 

       Studime te pergjithshme 

• Kualifiikimi i marre        Diploma e shkolles se mesme 

 
 
PJESMARRJE NE KONFERENCA 

• Tipi i ndermarrjes apo sektorit  Publik 

• Detyra  Asistence ne projekte europiane 

• Pergjegjesite kryesore  Pergatitja e aplikimeve per projekte te financuar nga Unioni Europian per shtetet kandiadte per 
hyrjen ne Bashkimin Europian. Ne menyre specifike korrdinimi i IPA Albania dhe IPA Serbia  si 
dhe projektet e Rajonit te Emilia Romagna ne keto hstete SEENET Albania dhe SEENET Serbia 

 



   

Institucioni   Tema e punimit 

Instituti Alb-Shkenca, Prishtine 2-4 
shtator 2011,  

 “ Constitutional changes according to the accession in the European Union” 
(I st  author) 

 

 1st International Scientific 
Conference: 
 “Europian Integration of SEE 
countries – challenges or reality” 

Universiteti “Eqerem Cabej” 
Gjirokater 24-26 shtator 2011 

 

  “Demographic development and the role of migration work” 
(co author) 

 

International Conference  

6th Annual Conference of the 
Albanian Institute of Sociology (AIS):  

"Education in turbulent times: The 
Albanian case in European and 
global context"  

Tirana-Albania 21-22 November 
2011  

 

  “Homosexual marriages” 
(co author) 

Universiteti i Tiranes, Fakulteti i 
Shkencave Sociale, Tetor 2012, 
Tirane 

   “Divorce mediation:“The last good action together before ending the marriage” 

(co author) 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” 
Shkodër, Nëntor 2012, Shkodër 

 “Mitigation and control of noise: the albanian legal framework” 
(co author) 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” 
Shkodër, Nëntor 2012, Shkodër 

 “Polluter Pays Principle an economic and environmental perspective” 
(I st  author) 

AIS – Albanian Institute of 
Sociology, Nëntor 2012, Vlore 

 “Towards small families: the tendency of albanian families” 
(co author) 

AIS – Albanian Institute of 
Sociology, Nëntor 2012, Vlore 

 “Sex selective abortion: the new form of gender discrimination” 
(I st  author) 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 
 “Buletini Shkencor” 

 “Euthanasia: deciding to die” 
(co author) 

Universita degli Studi "La 
Sapienza" ICHSS 2013 
Mediterranean Center of Social 
and Educational Research 
www.mcser.org 

 

 "The complication of donor assisted reproduction anonymity" 
(I author) 

Universita degli Studi "La 
Sapienza" ICHSS 2013 
Mediterranean Center of Social 
and Educational Research 
www.mcser.org 
 

 “”Bona Fides” Principle’s values in pre-contractual liability” 

 
Projekt  

 

Ne kuadër te programit “Për kërkim 
fondamental dhe ekselence”, 
Ministria e Arsimit dhe Shkences 

 

 

 

  

Projekti “Studim mbi zbatimin e parimit te transparences ne organet e qeverisjes vendore “ 

Tetor-Dhjetor 2011 

 
 
AFTESI NE GJUHET E HUAJA 

  ANGLISHT 

                      • Aftesia per te lexuar   Shume e mire 

   • Aftesia per te shkruar   Shume e mire 

                   • Aftesia per ta folur   Shume e mire 

 



   

  ITALISHT 

                      • Aftesia per te lexuar   Shume e mire 

   • Aftesia per te shkruar   Shume e mire 

                   • Aftesia per ta folur   Shume e mire 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


